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Entwicklung bis 
 Schuljahr 2014/15 

Stark und gesund in der Grundschule 
Schirmherrschaft 
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Erreichte Kinder 

Klasse2000 startete  
im Schuljahr 1991/92 mit  
6.072 Kindern und 234 Klassen. 
 
 
Seitdem haben bundesweit  
mehr als 1,2 Millionen Kinder  
aus ca. 54.000 Klassen  
mitgemacht. 

Stand: 30.06.2015 
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Anzahl der teilnehmenden Klassen in den  
jeweiligen Schuljahren, ab 2004/05. 
 

Stand: 30.06.2015 

Teilnehmende Klassen 
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Teilnehmende Kinder 
Stand: 30.06.2015 

Anzahl der teilnehmenden Kinder in den  
jeweiligen Schuljahren, ab 2004/05. 
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Teilnehmende Schulen 
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Stand: 30.06.2015 

Anzahl der Schulen in den jeweiligen 
Schuljahren, ab 2004/05. 
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Beteiligte Gesundheitsförderer 
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Stand: 30.06.2015 

Anzahl der beteiligten Gesundheitsförderinnen und  Gesundheitsförderer in den 

jeweiligen Schuljahren, ab 2004/05. 
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Paten 
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Stand: 30.06.2015 

Anzahl Paten in den jeweiligen Schuljahren, 
ab 2004/05. 
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Bundesland Schulen Klassen Kinder

Baden-Württemberg 582 3.273 71.858

Bayern 434 2.447 54.566

Berlin 55 364 8.691

Brandenburg 52 215 4.918

Bremen 18 99 2.227

Hamburg 19 121 2.688

Hessen 204 1.359 28.838

Mecklenburg-Vorp. 43 230 5.184

Niedersachsen 483 2.835 59.877

Nordrhein-Westfalen 791 4.663 115.726

Rheinland-Pfalz 232 1.160 23.071

Saarland 85 421 9.566

Sachsen 121 398 8.618

Sachsen-Anhalt 35 91 1.957

Schleswig-Holstein 167 971 23.240

Thüringen 70 285 6.137

Insgesamt 3.391 18.932 427.162

Stand: 30.06.2015           Erreichte Schüler seit 1991: 1.244.200
  

Schulen und Klassen 2014/15 
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1. Klasse 2. Klasse 3. Klasse 4. Klasse Insgesamt

Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler

Baden-Württemberg 819 17.701 836 18.146 817 18.105 801 17.906 3.273 71.858

Bayern 629 13.900 635 14.141 623 13.977 560 12.548 2.447 54.566

Berlin 93 2.155 82 1.964 110 2.693 79 1.879 364 8.691

Brandenburg 59 1.411 51 1.172 51 1.121 54 1.214 215 4.918

Bremen 18 404 20 445 34 757 27 621 99 2.227

Hamburg 35 787 25 587 31 661 30 653 121 2.688

Hessen 342 7.220 361 7.678 345 7.345 311 6.595 1.359 28.838

Mecklenburg-Vorp. 48 1.117 70 1.592 64 1.375 48 1.100 230 5.184

Niedersachsen 693 14.126 726 15.010 735 15.721 681 15.020 2.835 59.877

Nordrhein-Westfalen 1.107 27.123 1.224 30.170 1.221 30.270 1.111 28.163 4.663 115.726

Rheinland-Pfalz 332 6.516 288 5.626 283 5.603 257 5.326 1.160 23.071

Saarland 101 2.312 115 2.533 130 2.967 75 1.754 421 9.566

Sachsen 72 1.516 82 1.766 115 2.548 129 2.788 398 8.618

Sachsen-Anhalt 25 533 21 446 24 518 21 460 91 1.957

Schleswig-Holstein 257 6.117 265 6.367 245 5.800 204 4.956 971 23.240

Thüringen 74 1.610 73 1.591 71 1.474 67 1.462 285 6.137

Insgesamt 4.704 104.548 4.874 109.234 4.899 110.935 4.455 102.445 18.932 427.162

Stand: 30.06.2015   Erreichte Kinder seit 1991: ca. 1.244.200 

    (inkl. aktuell beteiligte Kinder) 

   Bundesländer 2014/15 
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Bayern: 12,3 % 
2.447 Klassen 

Baden-Württemberg: 
17,0 %, 3.273 Klassen 

Saarland: 28,6 %, 
421 Klassen 

Rheinland-Pfalz:  
16,1 %, 1.160 Klassen 

Hessen: 12,6 %  
1.359 Klassen 

Nordrhein-Westfalen: 17,1 % 
  4.663 Klassen 

Thüringen: 8,4 % 
285 Klassen 

Sachsen: 6,4 % 
398 Klassen 

Sachsen-Anhalt: 
2,5 %, 91 Klassen 

 Brandenburg: 5,9 % 
 215 Klassen 

Mecklenburg-Vorpommern: 
9,1 %, 230 Klassen 

Schleswig-Holstein: 
      20,6 % 
       971 Klassen 
 

Niedersachsen: 19,0 % 
 2.835 Klassen 
 

3. 

1. Berlin: 7,2 %, 364 Klassen 
2. Hamburg: 4,2 %, 121 Klassen 
3. Bremen: 9,6 %, 99 Klassen 

0 –    4,9 % 

5 –     9,9 % 

10 – 14,9 % 

       > 15 % 

2. 

1. 

Bundesweit:  
14,2 % 
18.932 Klassen 

Anteil der  
erreichten  
Klassen  
in den  
Bundesländern  
(2014/2015) 
Stand: 30.06.2015 
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Bayern: 18,0 % 
434 Schulen 

Baden-Württemberg: 
24,2 %, 582 Schulen 

Saarland: 52,5 %, 
85 Schulen 

Rheinland-Pfalz:  
       23,9 %  
       232 Schulen 

Hessen: 17,5 %  
204 Schulen 

Nordrhein-Westfalen: 26,9 % 
 791 Schulen 

Thüringen: 15,2 % 
70 Schulen 

Sachsen: 14,7 % 
121 Schulen 

Sachsen-Anhalt: 
6,5 %, 35 Schulen 

Brandenburg: 10,3 % 
    52 Schulen 

Mecklenburg-Vorpommern: 
13,3 %, 43 Schulen 

Schleswig-Holstein: 
      30,0 % 
       167 Schulen 
 

Niedersachsen: 27,5 % 
 483 Schulen 
 

3. 

1. Berlin: 12,9 %, 55 Schulen 
2. Hamburg: 8,6 %, 19 Schulen 
3. Bremen: 18,2 %, 18 Schulen 
Bundesweit: 21,5 %, 3.391 Schulen 

0 –    9,9 % 

10 – 14,9 % 

15 – 19,9 % 

       > 20 % 

2. 

1. 

Anteil der  
erreichten  
Schulen  
in den  
Bundesländern  
(2014/2015) 
 
Bundesweit: 
3.391 Schulen 
= 21,5 % 
Stand: 30.06.2015 
 


